
         OPAKOVÁNÍ – ZÁKLADY PŘÍRODNÍCH VĚD  

1. Jakou chuť mají kyseliny ? 

 

 

2. Který prvek tvoří oxidy ? 

 

 

 

3. Množství oxidu uhličitého ve vzduchu se v posledních desetiletích zvyšuje. Tento 

jev souvisí s ničením rozlehlých tropických pralesů a se stále větším rozsahem 

spalování nejrůznějších látek. Více oxidu uhličitého ve vzduchu může způsobit 

ohřívání povrchu Země, protože oxid uhličitý v plynném obalu Země působí jako 

sklo ve skleníku. Zabraňuje úniku tepla z povrchu Země do vesmíru. Odtud název 

„skleníkový efekt“, o kterém se často hovoří. Zvyšování teploty povrchu Země by 

mělo hrozivé následky.  Jaké ? 

 

 

 

4. Jak se jmenuje oxid, který je velmi jedovatý a může způsobit otravu ? 

 

 

5. Který oxid je pro stavaře při stavebních pracích nezbytný ? Používá se k výrobě 

hašeného vápna.  

 

 

 

6. Která kyselina se nachází v olověných elektrických akumulátorech pro motorová 

vozidla ? Pozor, je velmi nebezpečná ! 

 

 

 



7. Víš, jaká je první pomoc při zasažení pokožky kyselinou ? 

 

 

 

8. Prohlédni si obrázek – jak vzniká kyselý déšť. Co myslíš, je to škodlivé lidem a 

přírodě ? 


